Debebit idem wayvoda noster a rroventibus nostris u~urn:>nclis ornnino ab
stinere et permittere. ut homines nostri ad hoc deputati provimttls nostros libere 
percipiant et administrent, quibus etiam omni ope, consi!io, auxilio et def•'nsione 
sua adesse debebit. Et si qui proventus nostros intercipercnt, aut aliqo modo tur
barent, tales per omnia remedia severe puni:>.t. 
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Ex quo autem petit, ut pro residentia coniugis et familie sue concedatur sibi 
arx Uyvar in Transsylvania, generase annuimus ut arcem predictam cum suis per
tinent1is et proventibus habeat, durante beneplacito nostro, et quousque de alio 
competenti loco habitationis sue providere poterimus, conservet. Ita tamen, ut ubi 
officio renunciaverit, rursus nobis e.im, cum suis pertinentiis ac rebus et mu
nitionibus in ea inventis, que conscribi debebunt, sine omni difficultate et excu
satione vel pretenso aliquo colare, aut occasione nobis vel illi cui jusserimus, re'.;
tituat; ad quod ipsum et officiales seu castellanos suos in casu, qui humanitu•; 
accidere solet, per litteras nobis datas obligatos esse volumus. Et interea arcem 
illam cum bona provisione et edificatione teneat, nec pertinentias arcis desolari 
patiatur, aut ad aliquas et inordinarias exactiones cogat, sed contentus sit orc!i
nariis proventibm et servitiis, quibus soli arcis necessitati provideat. 

Q,10d s1 idem Andreas Bathory officium ipsum wayvodatus ultra annum ge
rere nollet, eum invitum cogere nolumus; debebit tamen in hoc casu mentem su:im 
nobis tribus ante r.1cnsibus signilicare, ut de alio officiali constituendo possimus 
tempe~tive providere. 

Datum in arce nostra Posoniensi, die prima mensis Aprilis, anno domini Mil
lesimo quingentesimo quinquagesimo secundo. 

Ferd:nandus m.p. Nicolaus Olahus e. piscopus/ Agriensis m.p. 
Origi,ic:!ul pc o coală, cu pecetea mare a regelui. !n 1874 se afla în arhiva r:·:: 
Vorăsvcir a familiei J::rd6dy, dar în 19:,2 nu l-am găsit în fondul ace:;tei famii;i 
intrat in pairimoniul Arhivelor de stat ale Ungarie:. 
Preze:ita republicare se face după textul apărut în MTTdr 19/187·1, p. 5-8. 

6. 

1553 mai 25, \liena. 

Regele Ferdinand I face cunoscut secuilor că l-a eliberat din funcţie pe A,1c!rci 
Bdthory dm cauză de boală, numindu-i în locul său pe Francisc Kencly şi ,\.c.fc:n 
Do!J6 ca vozcvozi a: Transilvaniei şi comiţi ai secuilor. 
Ferdinancius divin,1 faventc clementia Homanorum, Hungarie, Bohemie ct::. re; 
semper augustus. 

Egregii et ai;;iles fideles nobis dilecti. Cum propter gravem et periculosam 
egritudinem fidelis nostri spectabilis et magnifici Andree de Bathor etc., quem 
superiori anno in wayvodam nostrum Transsylvanensem ac comitem vestrurn 
con~titueramus, eundem a nobis id obnixe contendentem et alioquin ad geren
dum munus istud, prout opus foret ex eadem egritudine sua plane imparem. ab 
isto onere wayvodatus et comitatus liberare et officium ipsum alteri conferre opor
tuerit, habita prius in ea re pro eius magnitudine diligenti consideratione, ho
mines ad istud munus gerendum duximus eligendos, qui pro rerum et temporum 
statu, consilia rebusque gerendis pollentes defensioni vestre et isîius regni con·er
vat:oni, ceterisque ad ipsum officium pertinentibus impigre possent advigi!are. 
Constituimus itaque in wayvodas istius regni nostri Transsylvanie comite~que 
vestros fidelcs nostros magnificos Franciscum Kendy de Zenthiwan ac Stepha
num Dobo de Hewzka /!/ equa parique potestate et authoritate in his que ad 
exercendum ipsum officium spectarint, eisque gentes, equitatum scilicet ac pedi
tatum Hungarice nationis, modumque et ordinem tam in defensione vestrum om
nium curanda, quam iustitie administratione tradidimus ut divina benignitate s;.ie
remus, eorum opera, studio, industria, salutem, quietem et defensionem vestrum 
omnium, rectamque omni ex parte istius regni nostri administrationem in poste
rum ab eis rite curaturn iri. Quare fidelitates vestras clementer hortamur, vo
bisque committimus firmiter, ut a modo in posterum, durante videlicet benepla
cito nostro, prefatos Franciscum Kendy et Stephanum Dobo et eorum utrumque 
pro vestris comitibus, wayvodisque Transsylvanis recognoscere, eisque uti priori
bus wayvodis et comitibus vestris consuevistis obedire et pro vestra in nos fide
litate eisdem in omnibus, que ad statum, defensionem et conservationem istius 
regni nostreque authoritatis pertinere visa fuerint, semper assistere debeatis et 
teneamini. Habent autem iidem a nobis specialiter in mandatis, instructioneque 
illis data, ut vos ceterosque fideles nostros istius regni in vestris iuribus, liberta
tibus et immunitatibus inviolabiter conservent; quod quidem ut fiat et ut per 
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nos secundum deum quiete, tranquilitate, iustitiaque fruamini solicite providebi
mus omni tempore. Secus igitur ne feceritis. Datum in civitate nostra Viennensi, 
die vigesimo sexto mensis Maii, anno domini Millesimo quingentesimo quinquange
,,,mo tertio. Ferdinandus mp. Nicolaus Olahus mp. Strigoniensis archiepiscopus. 
{in exterior:] Egregiis et agilibus universis et singulis trium generum Siculis par
tium regni nostri Transsylvanarum, fidelibus nobis dilectis. 
Original, liirtie, pe verso fragmente de pecete aplicată acoperită cu hîrtie . 
.1lrhiva CqJ!itlulu.i din Alba-Iulia, Miscellaneorum cista III, fasc. I, nr. 38, în Ar
hivele de Stat ale Ungariei. 
Publicat: EOE I, p. 489-490.